

体彩大乐透爆 15 注头奖 奖池滚存 42.36 亿

# 广东惠州一彩友独揽 9630 万

本报讯 记者金海燕报道 广东俩网彩友狂揽头奖 1.20 亿元! 11 月 22 日, 体彩大乐透第 17137 期全国开出 15 注一等奖。其中, 10 注为 963 万余元(含 361 万余元追加奖金)追加投注头奖, 全部出自广东; 5 注为 601 万余元基本投注头奖, 分落广东(4 注)、重庆。开奖结束后, 奖池滚存 42.36 亿元。

本期体彩大乐透前区开出号码 01、20、22、28、29, 后区开出号码 05、07。前区共有 3 个奖号复制上期——01、20、22; 其中 01、22 均为连续三期开出, 大热; 28、29 以连号形式开出; 最大号码开出 29; 3 字头大号继续隐身。

后区开出 05、07 一小一大号码。最近 5 期, 后区小号明显走强, 大小号码数量比为 2 比 8。

数据显示, 广东中出的 10 注 963 万余元头奖全部出自惠州一网点, 中奖彩票为一张 10 倍投、60 元投入的单式倍投追加票, 单票擒奖 9630 万元。

广东中出的 4 注 601 万余元头奖全部出自深圳一网点, 中奖彩票为一张 4 倍投、40 元投入的单式倍投票, 单票擒奖 2407 万元。

也就是说, 本期广东俩网彩友共斩获一等奖总奖金 1.20 亿元。

重庆中出的 601 万余元头奖出自武隆县, 中奖彩票为一张 9+2 复式票, 投入 252 元, 单票擒奖 618 万元。

本期二三等奖的奖金成色十足。二等奖开出 32 注, 每注奖金为 29.77 万余元; 其中 12 注采用

追加投注, 每注多得奖金 17.86 万余元。追加后, 二等奖单个总奖金为 47.64 万元。三等奖开出 510 注, 每注奖金为 7704 元; 其中 132 注采用追加投注, 每注多得奖金 4622 元。追加后, 三等奖单个总奖金为 1.23 万元。

奖池方面, 42.36 亿元滚存至 11 月 25 日(周六)开奖的第 17138 期。

24 省份销量同比增长 竞猜型游戏增幅达 19%

## 体彩今年前十月销售 1715 亿

■记者于彤报道

日前, 财政部官方网站公布了 2017 年 10 月份全国彩票销售情况。今年 10 月, 全国共销售彩票 376.53 亿元, 比上年同期(简称“同比”)增加 38.26 亿元, 增长 11.3%。其中, 体育彩票机构销售 193.41 亿元, 同比增加 28.21 亿元, 增长 17.1%, 占全国彩票市场份额 51.36%。今年 1 月至 10 月累计, 全国共销售彩票 3484.33 亿元, 同比增加 248.67 亿元, 增长 7.7%。其中, 体育彩票机构销售 1715.08 亿元, 同比增加 165.89 亿元, 增长 10.7%, 占全国彩票市场份额 49.22%。今年前十个月, 共有 24 个省份的体彩销量实现同比增长, 竞猜型游戏的增幅达 19%。

### 竞猜型游戏占体彩增量 72%

今年 10 月, 体彩乐透型游戏销售 85.51 亿元, 同比增加 4.06 亿元, 增长 5.0%; 竞猜型游戏销售 96.57 亿元, 同比增加 22.73 亿元, 增长 30.8%; 即开型游戏销售 11.32 亿元, 同比增加 1.42 亿元, 增长 14.3%; 视频型游戏销售 35 万元, 同比减少 52 万元, 降低 59.3%。

今年 1 月至 10 月, 体彩乐透型游戏销售 860.40 亿元, 同比增加 56.79 亿元, 增长 7.1%; 竞猜型游戏销售 752.11 亿元, 同比增加 120.25 亿元, 增长 19.0%; 即开型

游戏销售 102.49 亿元, 同比减少 11.17 亿元, 降低 9.8%; 视频型游戏销售 696 万元, 同比增加 68 万元, 增长 10.8%。

竞猜型游戏今年前十个月累计销售 752.11 亿元, 同比增加 120.25 亿元, 占今年前十个月

体彩增量的 72%。从 9 月开始的传统足彩 3.12 亿元大派奖目前仍在进行中, 单期销量屡创年内新高, 同时, 竞彩的销量一直保持在较高的水平。竞猜型游戏的持续发力, 是体彩销量增幅较大的主要原因。

附: 2017 年前十个月体彩游戏销量及增幅

游戏	销量	增长	增幅
乐透数字型	860.40 亿	56.79 亿	7.1%
竞猜型	752.11 亿	120.25 亿	19.0%
即开型	102.49 亿	-11.17 亿	-9.8%
视频型	696 万	68 万	10.8%

### 晋渝赣体彩销量增幅超 40%

今年 10 月, 共有 26 个省份的体彩销量实现增长, 其中广西、湖南、山西、天津、安徽的增幅超过 50%, 分别为: 79.3%、70.9%、56.5%、53.1%、50.7%。增幅排在第六位的省份是重庆, 达 47.1%。

今年 1 月至 10 月, 共有 24 个省份的体彩销量实现增长, 增幅排在前六位的省份是: 山西 57.8%、重庆 48.0%、江西 47.6%、湖北 39.8%、福建 39.1%、青海 30.3%。

附: 2017 年前十个月体彩销量增幅 TOP10

省份	增幅	销量
山西	57.8%	28.62 亿
重庆	48.0%	41.58 亿
江西	47.6%	38.06 亿
湖北	39.8%	78.84 亿
福建	39.1%	91.93 亿
青海	30.3%	6.38 亿
湖南	28.2%	63.37 亿
西藏	27.2%	7.32 亿
新疆	21.6%	27.87 亿
陕西	20.0%	56.74 亿

### 苏粤鲁浙豫体彩销量已超 100 亿

今年 10 月, 体彩销量超过 10 亿元的省份有 6 个: 江苏 17.56 亿元、广东 17.55 亿元、山东 15.73 亿元、湖南 12.03 亿元、河南 11.95 亿元、浙江 10.56 亿元。

今年 1 月至 10 月, 销量超过 100 亿元的省份已有 5 个: 江苏 162.08 亿元、广东 156.25 亿元、山东 151.42 亿元、浙江 114.06 亿元、河南 109.65 亿元。河南是 10 月份新增的百亿大省。此外, 福建省前十个月的体彩销量为 91.93 亿元, 全年销量有望超过 100 亿元。

附: 2017 年前十个月体彩销量 TOP10

省份	销量	增幅
江苏	162.08 亿	11.9%
广东	156.25 亿	2.5%
山东	151.42 亿	6.6%
浙江	114.06 亿	14.9%
河南	109.65 亿	12.6%
福建	91.93 亿	39.1%
河北	80.85 亿	-10.7%
湖北	78.84 亿	39.8%
湖南	63.37 亿	28.2%
云南	62.68 亿	-1.5%

足彩 3.12 亿派奖已进行 18 期

## 76 万人次分享派奖奖金

■记者金海燕报道

传统足彩 3.12 亿元派奖活动自 9 月 11 日开展至今, 已进行了 18 期派送。期间, 共有 76 万余人次分享了派奖奖金, 中出 1 注 1000 万元头奖和 33 个百万元大奖。

### 3.12 亿派奖普惠彩民

在已进行派奖的 18 期中, 共有 76 万余人次分享了派奖奖金。其中, 14 场胜平负游戏中中奖人次超过 1.17 万, 任选 9 场中奖人次超过 75.4 万。

第 17170 期是中奖人次最多的一期。当期, 曼城、利物浦、切尔西、曼联、拜仁五大豪门全部顺利取得 3 分, 传说中的“FIFA 病毒”并未出现, 14 场一等奖井喷 6390 注, 单注总奖金为 5197 元(注, 含派奖奖金, 下同); 同期任选 9 场中出 22.96 万注, 单注奖金 111 元。

单期中奖人数超过 10 万人次的, 还发生在第 17135 期、17139 期、17167 期。

第 17135 期, 曼联、多特、AC 米兰、那不勒斯、皇马和日耳曼六大豪门全部打出正路赛果, 英超切尔西 VS 阿森纳豪门对决 0 比 0 战平也基本在意料之中。由于没有冷门, 足彩开奖迎来“火锅”。当期任选 9 场中奖注数超过 14 万注, 每注奖金 185 元。

第 17139 期, 任选 9 场头奖中出 13.35 万注, 每注奖金 195 元。

第 17167 期, 任选 9 场头奖中出 10.50 万注, 每注奖金 242 元。

### 单人最高中奖 1064 万

第 17162 期, 足彩 14 场胜负游戏仅中出 1 注头奖, 被来自江苏苏州的彩友擒获。该彩友在独揽 500 万元头奖的基础上, 还中得了 500 万元派送奖金, 拿下 1000 万元头奖。这是派奖前 18 期诞生的唯一 1000 万元头奖。由于该彩友采用了复式投注, 还包揽了 11 注二等奖, 单票中奖金额达到 1064 万元。

### 中出 33 个百万大奖

在已进行的 18 期派奖中, 除 1000 万元头奖之外, 还诞生了 33 个百万元头奖。

第 17134 期是 3.12 亿元派奖的首期开奖, 中出 12 注 202 万元大奖。当期的冷门有: 德甲拜仁 3 比 0 大胜美因茨; 英超利物浦

主场被伯恩利逼平, 曼城客场 0 比 6 负于沃特福德。

第 17140 期, 头奖中出 5 注 380 万元。当期的头号冷门为西甲拉斯帕主场不敌莱加内的比赛, 猜中比仅为 14.96%。

第 17152 期, 头奖中出 4 注, 每注奖金 629 万元。当期 14 场比赛中 2 场平局, 最大冷门为水晶宫 2 比 1 战胜切尔西。

第 17153 期, 中出 2 注头奖, 每注奖金为 785 万元。德甲勒沃库森主场被沃尔夫斯堡逼平爆出冷门, 最受关注的米兰德比战上国际米兰凭借伊尔卡迪的帽子戏法 3 比 2 险胜 AC 米兰。

第 17166 期, 头奖中出 10 注, 每注奖金 300 万元。当期 14 场比赛中 2 场平局, 最大冷门为南安普顿 0 比 1 击败伯恩利。

### 本周末派奖 3000 万

本周末, 两个“指定派奖期”将累计派送奖金 3000 万元。

11 月 25 日 22 时停止销售的第 17175 期, 足彩 14 场胜平负游戏受注赛事为英超、德甲、意甲的比赛, 曼联、热刺、拜仁、多特蒙德、国际米兰等强队的比赛入选, 由于第 17171 期头奖空开, 600 万元派奖奖金滚入当期奖池, 第 17172 期 14 场胜平负将派奖 1200 万元, 双倍派送奖金的叠加效应非常值得期待。

11 月 26 日 21 时 30 分截止销售的第 17176 期受注赛事为英超、意甲、西甲、德甲、法甲五大联赛混搭, 阿森纳、曼城、AC 米兰、拉齐奥、尤文图斯、巴塞罗那、巴黎圣日耳曼等豪门球队比赛入选受注赛程, 他们的对手实力大多不弱, 非常考验购彩者的功力。

●链接

根据足彩 3.12 亿元派奖活动规则, 9 月 11 日至 12 月 17 日期间, 国家体彩中心每周指定 1 期至 2 期足彩 14 场胜平负游戏和 1 期至 2 期任选 9 场游戏实施派奖。14 场胜平负游戏派送 26 期, 每期派送 600 万元, 由一等奖中奖投注均分, 资金总额 1.56 亿元; 任选 9 场共派送 26 期, 每期派送 600 万元, 由中奖投注均分, 资金总额 1.56 亿元。两种游戏的常规奖金封顶值为 500 万元, 单注派奖奖金封顶值 500 万元, 单注累计最高可达 1000 万元。